1

南區醫院總額 109 年第 2 次臨時共管會議紀錄

時間：109 年 7 月 1 日(星期三)下午 2 時

地點：中央健康保險署南區業務組 9 樓第一會議室

主席：林組長純美                       記錄：沈佩瑩

蔡主委良敏

出席人員：

蔡主委良敏        蔡良敏        沈委員孟儒        沈孟儒

賴委員寧生       （請假）       郭委員宗正        郭宗正

林委員志勝        林志勝        李委員麗娟        李麗娟

邱委員仲慶        邱仲慶        林委員宏榮       （請假）

王委員敏容        王敏容        姚委員維仁        楊延光代

楊委員仁宗        楊仁宗(視訊)   林委員瑞模        林瑞模

吳委員錫金        吳錫金        賴委員仲亮        賴仲亮

王委員瑞祥       （請假）       李委員世強        李世強

謝委員景祥        謝景祥        陳委員孟意       （請假）

衛生福利部中央健康保險署南區業務組：

丁增輝  李建漳  賴阿薪  郭俊麟  張智傑  程慶惠  蔡麗香

吳佩寧  林煒傑  許寶茹  林亭儀  沈佩瑩

旁聽人員：轄區 10家醫院 11人到場旁聽，另同步以Microsoft Teams

視訊會議方式進行，共計 10 家院所參與。

一、 主席致詞：(略)

二、 報告事項：

每日/每週、109Q2週累計IC卡件數上傳趨勢、109年4~5月南

區醫院費用申報情形及109Q2費用推估。

三、 決議事項：

1.109下半年暫維持 109年 5月29日共管會議決議(成長率 2%、

目標點值 0.9575)，本組將俟 109年 6月醫療費用申報完畢後，

2

7 月底以 IC 卡上傳數據建立之費用推估模型進行 109 年 7 月

門住費用估算，倘數據≧4.0%，則 109 年下半年需求成長放

寬為 4%(目標點值 0.93)。

2.於 7 月 7 日提供各院 109 年下半年目標點數，醫院應於 7 月

21 日前提具 109 年下半年參與之審查分組申請書至本組。

四、 臨時動議：

提案一                              提案單位：嘉義長庚醫院

案由：109Q2 門診目標藥費占率調校。

說明：現況疫情雖有趨緩之趨勢，然對民眾就醫行為仍造成影響，

致藥費占率產生改變，門診目標藥費占率建議比照 109Q1 校

正。

南區業務組回應：將俟 109Q2 申報數據完整後，再行相關數據分析

評估。

五、 散會(3時30分)